

MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA LA PAZ
PROYECTO: CONSTRUCCION SEGUNDA ETAPA PALACIO MUNICIPAL
UBICACIÓN: CASCO URBANO, SANTA MARIA, LA PAZ
CODIGO: LPR121702-2017
EALUACION TECNICA DE LAS OFERTAS

PRESUPUESTO BASE MUNICIPAL						ING JUAN GABRIEL ARGUETA MONTOYA		ING CRISTIAN ENMANUEL MOLINA		ING JAVIER RANULFO YANEZ	
No	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
PISOS											
1	Relleno y compactado material selecto primer nivel	M2	46.61	426.59	19,883.42	432.21	20,145.31	434.65	20,259.04	439.39	20,479.97
2	Piso de Granito terrazo	M2	516.95	628.64	324,975.45	625.36	323,279.85	635.21	328,371.81	640.92	331,323.59
3	Moldura para pisos de ceramica	ML	380.00	134.47	51,098.17	136.24	51,771.20	136.89	52,018.20	138.50	52,630.00
4	Piso de granito terrazo en gradas	M2	29.90	617.23	18,455.19	625.36	18,698.26	628.34	18,787.37	635.75	19,008.93
5	Acera de concreto simple e=5cm	M2	40.30	222.30	8,958.77	225.23	9,076.77	226.30	9,119.89	228.97	9,227.49
Subtotal					423,371.00		422,971.39		428,556.30		432,669.98
ACABADOS											
6	Repello de paredes 2cm	M2	1,276.40	140.50	179,333.50	142.35	181,695.54	143.03	182,563.49	144.71	184,707.84
7	Repello de paredes de adobe (mallade gallina)	M2	436.10	217.32	94,772.23	220.18	96,020.50	221.23	96,478.40	223.84	97,616.62
8	Pulido de paredes e=0.5cm	M3	1,712.50	62.32	106,721.60	63.14	108,127.25	63.44	108,641.00	64.19	109,925.38
9	Tallado de boquetes en puertas y ventanas	ML	138.90	64.40	8,945.40	65.25	9,063.23	65.56	9,106.28	66.33	9,213.24
10	Tallado de elementos de concreto 10.6	ML	240.60	155.43	37,397.12	157.48	37,889.69	158.23	38,070.14	160.10	38,520.06
11	Tepello confitado en losas	M2	87.65	271.78	23,821.55	275.36	24,135.30	276.67	24,250.13	279.93	24,535.86
12	Pintura acrilica en pared	M2	1,712.50	55.62	95,244.88	56.35	96,499.38	56.62	96,961.75	57.29	98,109.13
13	Pintura acrilica en losa confitada	M2	87.65	84.25	7,384.54	85.36	7,481.80	85.77	7,517.74	86.78	7,606.27
14	Pintura en elementos de concreto (columnas, vigas)	ML	112.60	76.83	8,650.84	77.84	8,764.78	78.21	8,806.45	79.13	8,910.04
15	Ceramica en pared de baños y mueble de cocineta	M2	70.80	572.46	40,530.17	580.00	41,064.00	582.76	41,259.41	589.63	41,745.80
Subtotal					602,801.83		610,741.47		613,654.79		620,890.24
CIELOS											
16	Cielo falso lamina de fibra 2"x2", estructura flejeria metalica	M2	236.50	319.84	75,642.16	321.54	76,044.21	325.60	77,004.40	329.44	77,912.56
17	Cielo falso lamina de fibra 2"x4", estructura flejeria metalica	M2	138.40	317.36	43,922.62	321.54	44,501.14	323.07	44,712.89	326.88	45,240.19
18	Cielo falso DUROCK, en alero segunda planta.	M2	23.45	541.12	12,689.33	548.25	12,856.46	550.86	12,917.67	557.36	13,070.09
19	Impermeabilizacion con FASTYL de losa en fachada	M2	55.77	213.06	11,882.56	215.87	12,039.07	216.90	12,096.51	219.46	12,239.28
Subtotal					144,136.67		145,440.88		146,731.47		148,462.13
PUERTAS											
20	Puertas de tableros, madera de color, 2 hojas, accesos	UNID	5.00	18,151.42	90,757.12	18,390.50	91,952.50	18,478.15	92,390.75	18,695.97	93,479.85
21	Puerta termoformada en oficinas (Inc contramarco, mocheta)	UNID	9.00	3,750.60	33,755.40	3,800.00	34,200.00	3,818.11	34,362.99	3,863.12	34,768.08
22	Puerta termoformada en baños (Inc contramarco, mocheta)	UNID	6.00	3,750.60	22,503.60	3,800.00	22,800.00	3,818.11	22,908.66	3,863.12	23,178.72
23	Puerta de tableros, madera de color, una hoja	UNID	3.00	9,099.79	27,299.38	9,219.65	27,658.95	9,263.59	27,790.77	9,372.79	28,118.37
24	Barandal metalico en corredores, tubo Est. 2" tubo ind 3/4"	ML	55.85	716.18	39,998.49	725.61	40,525.32	729.07	40,718.56	737.66	41,198.31
Subtotal					214,313.99		217,136.77		218,171.73		220,743.33
VENTANAS											
25	Ventanas V1 corrediza aluminio/vidrio 1.5x1.20m tipo francesa	V	1.00	4,441.50	4,441.50	4,500.00	4,500.00	4,521.45	4,521.45	4,574.75	4,574.75

MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA LA PAZ
PROYECTO: CONSTRUCCION SEGUNDA ETAPA PALACIO MUNICIPAL
UBICACIÓN: CASCO URBANO, SANTA MARIA, LA PAZ
CODIGO: LPR121702-2017
EALUACION TECNICA DE LAS OFERTAS

PRESUPUESTO BASE MUNICIPAL						ING JUAN GABRIEL ARGUETA MONTOYA		ING CRISTIAN ENMANUEL MOLINA		ING JAVIER RANULFO YANEZ	
No	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
26	Ventanas V2 corrediza aluminio/vidrio 1.50x1.05m tipo francesa	UNID	4.00	4,145.40	16,581.60	4,200.00	16,800.00	4,220.02	16,880.08	4,269.76	17,079.04
27	Ventana V3 corrediza aluminio/vidrio 2.00x1.05m tipo francesa	UNID	10.00	5,231.10	52,311.00	5,300.00	53,000.00	5,325.26	53,252.60	5,388.03	53,880.30
28	Ventana V4 corrediza aluminio/vidrio 2.20x2.10m tipo francesa	UNID	1.00	12,633.60	12,633.60	12,800.00	12,800.00	12,861.00	12,861.00	13,012.61	13,012.61
29	Ventana V5 corrediza aluminio/vidrio 0.90x0.40m tipo francesa	UNID	1.00	957.39	957.39	970.00	970.00	974.62	974.62	986.11	986.11
30	Ventana V6 corrediza aluminio/vidrio 0.60x0.40m tipo francesa	UNID	2.00	769.86	1,539.72	780.00	1,560.00	783.72	1,567.44	792.96	1,585.92
31	Ventana V7 celosias aluminio/vidrio 1.10x0.40m	UNID	2.00	1,776.60	3,553.20	1,800.00	3,600.00	1,808.58	3,617.16	1,829.90	3,659.80
32	Ventna V8 celosias aluminio/vidrio 0.40x1.50m	UNID	1.00	1,632.50	1,632.50	1,654.00	1,654.00	1,661.88	1,661.88	1,681.47	1,681.47
Subtotal					93,650.51		94,884.00		95,336.23		96,460.00
INSTALACIONES ELECTRICAS / CABLEADO Y ACCESORIOS											
33	Tomacorriente doble polarizado 110v, 2#12 + 1#14	UNID	77.00	284.12	21,877.07	287.86	22,165.22	289.23	22,270.71	292.64	22,533.28
34	Tomacorriente 220v aire/acondicionado, 2#10 + 1#14	UNID	2.00	351.62	703.24	356.25	712.50	357.95	715.90	362.17	724.34
35	Tomacorriente 220v estufa, 2#8 +1#10	UNID	1.00	352.24	352.24	356.88	356.88	358.58	358.58	362.81	362.81
36	Toma para telefono, linea de cobre	UNID	12.00	469.14	5,629.69	475.32	5,703.84	477.59	5,731.08	483.22	5,798.64
37	Toma de cable coaxial para television	UNID	5.00	528.83	2,644.17	535.80	2,679.00	538.35	2,691.75	544.70	2,723.50
38	Toma en red cable estructurado	UNID	20.00	554.50	11,089.93	561.80	11,236.00	564.48	11,289.60	571.13	11,422.60
39	Talida lampara de techo (con foco ahorrativo)	UNID	27.00	405.06	10,936.75	410.40	11,080.80	412.36	11,133.72	417.22	11,264.94
40	Lampara de pared exteriores (inc. Lampara y foco ahorrativo)	UNID	2.00	1,104.45	2,208.91	1,119.00	2,238.00	1,124.33	2,248.66	1,137.59	2,275.18
41	Lampara empotrable electrica 3x40 watt con pantalla acrilica	UNID	42.00	3,750.60	157,525.20	3,800.00	159,600.00	3,818.11	160,360.62	3,863.12	162,251.04
42	Interruptor sencillo B-Ticino	UNID	25.00	374.07	9,351.83	379.00	9,475.00	380.81	9,520.25	385.30	9,632.50
43	Interruptor doble B-Ticino	UNID	4.00	393.81	1,575.25	399.00	1,596.00	400.90	1,603.60	405.63	1,622.52
44	Interruptor de vaiven	UNID	2.00	849.14	1,698.27	860.32	1,720.64	864.42	1,728.84	874.61	1,749.22
45	Centro de carga square-D de 30 espacios con sus breaker	UNID	1.00	12,337.50	12,337.50	12,500.00	12,500.00	13,564.25	13,564.25	12,707.63	12,707.63
46	Base para contador de 200 amperios	UNID	1.00	2,051.40	2,051.40	2,078.42	2,078.42	2,088.33	2,088.33	2,112.94	2,112.94
47	Acometida contador- centro de carga, 2#1/0+1#2	ML	25.00	617.22	15,430.51	625.35	15,633.75	628.33	15,708.25	635.74	15,893.50
48	Acometida exterior cable triplex #1/0 (L = 15m)	UNID	1.00	1,821.24	1,821.24	1,845.23	1,845.23	1,854.02	1,854.02	1,875.88	1,875.88
Subtotal					257,233.20		260,621.28		262,868.16		264,950.52
INSTALACIONES HIDRO SANITARIAS											
49	Inodoro blanco	UNID	6.00	5,788.01	34,728.09	5,864.25	35,185.50	5,892.20	35,353.20	5,961.66	35,769.96
50	Lavamanos blanco	UNID	6.00	2,566.20	15,397.20	2,600.00	15,600.00	2,612.39	15,674.34	2,643.19	15,859.14
51	Lavatrastos 1 espacio, acero inoxidable	UNID	1.00	3,553.20	3,553.20	3,600.00	3,600.00	3,617.16	3,617.16	3,659.80	3,659.80
52	Urinaris / accesorios	UNID	2.00	5,596.29	11,192.58	5,670.00	11,340.00	5,697.02	11,394.04	5,764.18	11,528.36
53	Pila con rival	UNID	1.00	5,428.50	5,428.50	5,500.00	5,500.00	5,550.20	5,550.20	5,591.36	5,591.36
54	Mueble de concreto en baños y cocineta h=90cm ancho=60cm	ML	1.65	2,566.20	4,234.23	2,600.00	4,290.00	2,620.00	4,323.00	2,643.19	4,361.26
55	Cisterna de concreto 1285 gln bomba 1 hp tanque Hidr. 50 Glns.	UNID	1.00	43,658.65	43,658.65	42,367.00	42,367.00	44,450.00	44,450.00	44,968.41	44,968.41


MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA LA PAZ
PROYECTO: CONSTRUCCION SEGUNDA ETAPA PALACIO MUNICIPAL
UBICACIÓN: CASCO URBANO, SANTA MARIA, LA PAZ
CODIGO: LPR121702-2017
EALUACION TECNICA DE LAS OFERTAS


PRESUPUESTO BASE MUNICIPAL						ING JUAN GABRIEL ARGUETA MONTOYA		ING CRISTIAN ENMANUEL MOLINA		ING JAVIER RANULFO YANEZ	
No	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
Subtotal					118,192.45		117,882.50		120,361.94		121,738.29
COMPLEMENTARIOS											
56	Flasing en techo	ML	46.00	217.29	9,995.25	220.15	10,126.90	221.20	10,175.20	223.81	10,295.26
57	Moldura de remate en techo	ML	26.00	740.25	19,246.50	750.00	19,500.00	753.57	19,592.82	762.46	19,823.96
58	Accesorios para puertas/ llavines y llamadores	UNID	23.00	1,184.40	27,241.20	1,200.00	27,600.00	1,205.72	27,731.56	1,219.93	28,058.39
59	Puertas de madera en mueble de cocina	UNID	1.00	5,527.20	5,527.20	5,600.00	5,600.00	5,626.69	5,626.69	5,693.02	5,693.02
60	Balcones en puertas y ventanas	M2	48.64	813.98	39,591.93	824.70	40,113.41	828.63	40,304.56	838.40	40,779.78
Subtotal					101,602.08		102,940.31		103,430.83		104,650.41
TOTAL				LPS	1955,301.73		1972,618.60		1989,111.45		2010,564.90


GABRIELA SOFÍA NICOLAS LOPEZ
 Contadora Municipal


WILSON JAVIER SAENZ
 Tecnico Catastro


MANUEL RODRIGUEZ
 Tecnico UTI MAMCERAZ


JOSE DAGOBERTO GONZALES N.
 Tecnico UMA


IVAN ARTURO CARRILLO B.
 Director Muniicpal de Justicia